
P R O T O K Ó Ł   Nr VI/07
z sesji Rady Gminy Boniewo

odbytej w dniu 15 marca 2007 r.
w godzinach od 1300 do 1530
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Porządek VI sesji Rady Gminy Boniewo

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie prawomocności.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Podjęcie uchwały nr VI/19/07 w sprawie przyjęcia informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa
za 2006 r.

6. Przyjęcie informacji wójta o pracy w okresie między sesjami.

7. Podjęcie uchwały nr VI/20/07 w sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów
Społecznych na terenie gminy Boniewo w latach 2007-2013.

8. Podjęcie uchwały nr VI/21/07 w sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy Boniewo
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2007 r.

9. Podjęcie uchwały nr VI/22/07 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Turystycznego Gminy
Boniewo.

10.Podjęcie uchwały nr VI/23/07 w sprawie upoważnienia przewodniczącego Rady Gminy
Boniewo do wykonywania czynności w zakresu prawa pracy w stosunku do wójta.

11.Podjęcie uchwały nr VI/24/07 w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczących rady gminy.

12.Podjęcie uchwały nr VI/25/07 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy
Boniewo.

13.Wolne wnioski i zapytania.

14.Zakończenie.
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Ad. pkt 1. Otwarcia VI sesji Rady Gminy Boniewo dokonał jej Przewodniczący – Zbigniew
Łuczak. Powitał on przybyłych radnych oraz gości uczestniczących.

Ad. pkt 2. Na  podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, iż w obradach
uczestniczy 15 radnych. Obrady są więc prawomocne /lista obecności radnych, sołtysów i gości
uczestniczących w załączeniu/.

Ad. pkt 3. Przystąpiono do ustalenia porządku obrad. Przewodniczący obrad odczytał
proponowany porządek sesji, który został przegłosowany i przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt 4. Protokół z poprzedniej sesji przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym w wersji
wyłożonej.

Ad. pkt 5. Komendant Posterunku Policji w Choceniu – Pan Waldemar Malinowski przedstawił
informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Boniewo za 2006 r. 
Zapoznał z analizą przestępstw i wykroczeń w latach 2005 i 2006. Poinformował, że uczestniczył
w zebraniach wiejskich organizowanych w związku z wyborami sołtysów i rad sołeckich, na
których omawiał sprawy bezpieczeństwa na drogach, przy sklepach, przy domkach letniskowych 
w okresie letnim. Mówił o doskonaleniu form współpracy z sołtysami i władzami samorządowymi,
o eliminowaniu kierowców prowadzących pojazdy pod wpływem alkoholu. Ocenił stan
bezpieczeństwa na terenie gminy i stwierdził, że jest zadawalający. Zaapelował by wspólnie dbać 
o to bezpieczeństwo, by te wyniki się nie pogorszyły.

Przewodniczący obrad powiedział, że Komendant bardzo dba o nasz teren, nawet bardziej
niż o swój. Niepokoi go ilość kierowców prowadzących pojazdy pod wpływem alkoholu. Uważa, że
współpraca z Policją jest bardzo dobra.
Następnie głos zabrał Naczelnik Prewencji Sekcji Miejskiej we Włocławku – Maciej Lisiecki 
i poinformował, że jet w planach uzupełnienie taboru samochodowego na komisariatach. Będzie też
wymiana centrali telefonicznej i komputeryzacja w ramach programu „Razem bezpieczniej”.
Powiedział, że w zeszłym roku Komenda Miejska dostała pomoc, wsparcie prewencji i przez to
spadła przestępczość w gminie Baruchowo. W tym roku w sezonie letnim będzie też takie wsparcie.
Realizacją wyżej wymienionego programu jest tryb natychmiastowy /wyrok w ciągu 24 godzin/.
Kolejny temat jaki będzie realizowany to trójki, które będą odwiedzać też szkoły podstawowe- jest
to pomysł Ministra Giertycha. Były już takie w gimnazjach. 

Wójt Gminy powiedział, że to dzięki wysiłkom Komendanta -Waldemara Malinowskiego
bezpieczeństwo na naszej gminie jest zadawalające. Cieszy się, że będą wzmożone kontrole 
w okresie letnim, że tabor samochodowy będzie uzupełniany, podziękował za współpracę.

Komendant Posterunku w Choceniu podziękował radnym  za wsparcie przy zakupie paliwa
do samochodu.

Z kolei Przewodniczący obrad  przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Informacji
o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego „ wraz ze sprawozdaniem z działalności Policji na
terenie gminy i poddał głosowaniu.

Uchwałę nr VI/19/07 Rady Gminy Boniewo z dnia 15 marca 2007 r. w sprawie przyjęcia
„Informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego” wraz ze sprawozdaniem z działalności
Policji na terenie gminy podjęto jednogłośnie na 15 radnych obecnych i biorących udział 
w głosowaniu / uchwała w załączeniu/. 

Ad. pkt  6. Wójt Gminy przedstawił informację o pracy w okresie między sesjami.
W okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 7 lutego 2007 r. zajmował się przede wszystkim
organizowaniem zebrań wiejskich w związku z wyborami sołtysów i rad sołeckich. Z członkami
komisji bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej objeżdżał drogi gminne.
Wspólnie dokonali oceny dróg i w przyszłym tygodniu będzie już pracowała równiarka na drogach 
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nieprzejezdnych. Radni proponowali by najpierw te drogi najgorsze utwardzić piaskiem i na to
posypać  kamień wapienny. Na materiał naprawczy dróg będzie zorganizowany przetarg.
Na zebraniach wiejskich omawiane były strategie rozwoju poszczególnych miejscowości, które
będą wpisane w strategię rozwoju gminy Boniewo. Będą czynione starania by realizować przyjęte
zamierzenia. W niedługim czasie taka strategia dla gminy będzie opracowywana by pozyskać
pieniądze. Wójt poinformował, że nasza gmina zakwalifikowała się do programu, z którego
otrzymamy środki na realizacje poprawy rozwiązywania problemów społecznych. Z komisjami rady
pracowaliśmy nad strategią rozwoju turystycznego by budować szlaki turystyczne, ścieżki
rowerowe i piesze. Oprócz tego omawiany był program „blisko boisko”. Podjęta została decyzja, że
w ciągu najbliższych trzech lat w ramach tego programu wybudujemy trzy boiska ze sztucznej
trawy.  Pierwsze w Boniewie, a w latach następnych w Osieczu Małym i Osieczu Wielkim.
Poza tym zajmował się też różnymi sprawami w gminie.
Powyższą informację  radni przyjęli jednogłośnie. 

Ad. pkt 7. Przewodniczący obrad poinformował, iż strategia rozwiązywania problemów
społecznych na terenie gminy Boniewo w latach 2007-2013 była omawiana na posiedzeniu stałych
komisji rady,  którą należy przyjąć uchwałą.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie strategii rozwiązywania
problemów społecznych na terenie gminy Boniewo w latach 2007-2013 i poddał głosowaniu.

Uchwałę nr VI/20/07 Rady Gminy Boniewo z dnia 15 marca 2007 r. w sprawie strategii
rozwiązywania problemów społecznych na terenie gminy Boniewo w latach 2007-2013  podjęto 
jednogłośnie na 15 radnych obecnych i biorących udział w głosowaniu /uchwała w załączeniu/.

Ad. pkt 8. Przewodniczący obrad wyjaśnił, ze chcąc współpracować z organizacjami
pozarządowymi i udzielać im pomocy finansowej na prowadzenie działalności konieczna jest w tym
temacie odpowiednia uchwała. Zapoznał z projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu
współpracy Gminy Boniewo z organizacjami pozarządowymi, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2007 rok 
i poddał głosowaniu.

Uchwałę nr VI/21/07 Rady Gminy Boniewo w sprawie przyjęcia „Programu współpracy
Gminy Boniewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2007 rok
podjęto jednogłośnie na 15 radnych obecnych i biorących udział w głosowaniu / uchwała 
w załączeniu/. 

Ad. pkt 9 Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia strategii
rozwoju turystycznego Gminy Boniewo i poddał głosowaniu. 

Uchwałę nr  VI/22/07 Rady Gminy Boniewo z dnia 15 marca 2007 r. w sprawie przyjęcia
strategii rozwoju turystycznego gminy Boniewo podjęto jednogłośnie na 15 radnych obecnych 
i biorących udział w głosowaniu /uchwała w załączeniu/.

Ad. pkt 10. Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia
przewodniczącego Rady Gminy Boniewo do wykonywania czynności z zakresu prawa pracy 
w stosunku do wójta i poddał głosowaniu.

Uchwałę nr VI/23/07 Rady Gminy Boniewo z dnia 15 marca 2007 r. w sprawie
upoważnienia przewodniczącego Rady Gminy Boniewo do wykonywania czynności z zakresu
prawa pracy w stosunku do wójta podjęto jednogłośnie na 15 radnych obecnych i biorących udział
w głosowaniu /uchwała w załączeniu/.
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Ad. pkt 11. Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia
wiceprzewodniczących rady gminy i poddał głosowaniu.

Uchwałę nr VI/24/07 Rady Gminy Boniewo z dnia 15 marca 2007 r. w sprawie
upoważnienia wiceprzewodniczących rady gminy podjęto jednogłośnie na 15 radnych obecnych 
i biorących udział w głosowaniu / uchwała w załączeniu/.

Ad. pkt 12. Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany do budżetu gminy na 2007 r. po stronie
dochodów i wydatków. Zmiany dotyczyły takich działów jak: 
Dział 710 „ Działalność usługowa”- Wojewoda Kujawsko-Pomorski przyznał dotację na
utrzymanie pomników pamięci narodowej.
Dział 852 „Pomoc społeczna”- Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwiększył dotację na świadczenia
rodzinne, składki na ubezpieczenie zdrowotne i zasiłki i pomoc w naturze.
Dział 758 „Różne rozliczenia”- Ministerstwo Finansów zwiększyło subwencje oświatową , którą
przeznacza się dla szkoły podstawowej w Osieczu Małym na remont podłogi w klasach i dla
Gimnazjum na zakup pomocy dydaktycznych.
Dział 600 „Transport i łączność”- zmniejszono środki z inwestycji „budowa drogi gminnej 
w miejscowości Paruszewice-Sarnowo, zwiększono środki w dziale 926 „Kultura fizyczna i sport”
na zadanie inwestycyjne „Boisko wielofunkcyjne w miejscowości Boniewo”, ponieważ Gmina
przystąpi do programu „Budowa wielofunkcyjnych boisk sportowych ogólnie dostępnych dla dzieci
i młodzieży” ogłoszonego przez Ministerstwo Sportu RP.
Zmiana dotyczyła też nowego brzmienia budowy drogi Janowo-Bierzyn-Arciszewo-Osiecz Wielki  
Proponuje się w takiej kolejności opracować dokumentację i pobudować tę drogę.

Głos zabrał wójt i powiedział, że nie jest dokończona budowa drogi do Lubomina, bo
pozostało małe zadanie, które wypadło z programów na dofinansowanie. Wyjaśnił, że na większe
zadania są większe szanse na pozyskanie środków na ich budowę. Corocznie są podejmowane
decyzje w sprawie przyjęcia budżetu i zabezpieczenia środków na poszczególne zadania.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr V/15/07 z dnia
7 lutego 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2007 i poddał głosowaniu.

Uchwałę nr VI/25/07 Rady Gminy Boniewo z dnia 15 marca 2007 roku zmieniającą uchwałę
nr V/15/07 Rady Gminy Boniewo z dnia 7 lutego 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy
na rok 2007  podjęto jednogłośnie na 15  radnych obecnych i biorących udział w głosowaniu 
/uchwała w załączeniu/.

Ad. pkt 13. W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrał wójt i powiedział, że jak już będzie
równiarka na terenie gminy to w pierwszej kolejności będą robione drogi z kamienia, a te gruntowe
później przy słonecznej pogodzie. Materiały na drogi będą po przetargu. Piasek będzie zakupiony 
od miejscowych rolników na podsypkę na drogi. Czas pracy równiarki na danym sołectwie będzie
potwierdzał sołtys.

Głos zabrał sołtys z Żurawic -Pan Nazdrowicz i zapytał, która droga w tym roku będzie
budowana w pierwszej kolejności ?
Wójt odpowiedział, że na dzień dzisiejszy  nie wiadomo. W tym roku nie uda się pobudować żadnej
drogi. Wnioski będziemy składać w II połowie roku. Przygotowane są już dokumentacje na drogi:
1. Paruszewice-Łączewna-Pyszkowo,
2. w Sułkuwku,
3. w Lubominie.
Wójt stwierdził, że musimy być przygotowani na różne wersje. Jest też w planie gresowanie drogi
Osiecz Mały-Janowo-Lubomin.i drogi w Boniewie w kierunku Ośrodka Zdrowia.
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Głos zabrał sołtys z Lubomina Leśnego- Pan Łukaszewski i zapytał czy będzie dokończona
budowa drogi w Lubominie z własnych środków ?
Wójt odpowiedział, że nie da się tej drogi pobudować z własnych środków w wersji pierwotnej.
Będziemy próbować ją  zwężyć  lub zrobić inną technologią. Budowa tej drogi uzależniona jest od 
środków pozyskanych z zewnątrz.
Skarbnik Gminy powiedziała, że maja być duże środki na inwestycje i trzeba czekać by zrobić tę
drogę ze środków pozabudżetowych, a nie z własnych.
Radny Kubiak powiedział, że trzeba budować drogi tam, gdzie są zabudowania i ludzie płacą
podatki, a nie planuje się budować drogi letnikom w Łączewnie.
Głos zabrał radny Świeciak i złożył wyjaśnienie, że na posiedzeniach komisji radni obradują bardzo
burzliwie i na sesji są już wypracowane konkretne stanowiska, a pracownik z gminy rozgłasza, że
na sesję radni przychodzą pijani.

Wójt wyjaśnił, że coraz trudniej jest pozyskać pieniądze na inwestycje. W dużym projekcie
budowy drogi jest wymóg wykazania ważności budowy drogi.
Sołtys z Bierzyna – Pani Jędrzejewska powiedziała, że jest coraz więcej na wsiach wałęsających się
psów i nie można przejechać drogą , bo zagradzają drogę . Zwróciła się do Wójta by coś z tym
zrobić.

Ad. pkt 14. Po wyczerpaniu porządku sesji jej zamknięcia dokonał przewodniczący obrad
dziękując jednocześnie wszystkim za uczestnictwo.

Protokolant: G. Kwiatkowska                               Sekretarz sesji: 
  

 


